Item ipsa die Thome anno predicto fuit sollempnissima Dec. 21  
 processio, cum toto clero et ordinibus et reliquiis in Basilea,  
 et per totum concilium.

10 [184<sup>b</sup>] Anno domini 1439<sup>2)</sup> in vigilia omnium sanctorum<sup>3)</sup> Oct. (27)  
 obiit illustrissimus princeps Albertus rex Romanorum et etiam  
 Bohemorum et Ungarie; qui multa bona fecit pro ecclesia dei,  
 et optimus Christianus, et corpus et bona sua exposuit ex parte  
 Christianitatis contra infideles scilicet Bohemos. et dicebatur,  
15 ipsum esse mortuum ex parte matris sue uxoris, scilicet inpera-  
 tricis<sup>4)</sup>, per venenum. sepultus in Brespurge<sup>5)</sup>. cujus anima  
 requiescit in sancta pace. amen.

Anno domini 39 sexta post Erasmi obiit Anne Elsin an- Juni 5  
 cilla mea.

20 Anno domini predicto ipsa die Arbogasti obiit filius meus Juli 21  
 Johannes Dietrice.

Anno domini 1439 fuit magna karistia in Basilea; et etiam  
 cum hoc fuit magna pestilentia. et in orribilibus obierunt in  
 numero plus quam octo milia hominum cum pueris<sup>6)</sup>; et pre-

nahme zu bewegen, und kehrte später ebenso eilig nach Basel zurück, um dort  
 am 20. Dec. die am 17. erfolgte Annahme zu verkünden.

1) Während die öffentlichen Sitzungen (sessiones) im Chor des Münsters  
 gehalten wurden, fanden die Congregationen oder beratenden Sitzungen im  
 Obergeschoss der anstossenden St. Niklauskapelle statt, welches Local deshalb  
 noch heute »Conciliensaal« heisst.

2) Bl. 184<sup>b</sup> beginnt mit der Ueberschrift: »De Friderico rege Romanorum,  
 qui nunquam fecit bene ecclesie«. — Diese Ueberschrift stimmt nicht zum nach-  
 folgenden Texte; sie zeigt uns aber, dass letzterer erst nach der Wahl Fried-  
 richs III. geschrieben wurde, also frühestens im Febr. 1440.

3) »omnium sanctorum« hier irrig statt: Simonis et Jude.

4) Barbara von Cilli, die Wittve Kaiser Sigismunds und Stiefmutter der  
 Königin Elisabeth, war wegen ihrer Ränke verbannt. Dieselbe grundlose Be-  
 schuldigung, wie hier gegen die Kaiserin, wurde auch gegen die Gesandten  
 Polens und Venedigs gerichtet; vgl. unten Anonymus Bl. 205<sup>b</sup>, und Eberhard  
 von Windeck, bei Mencken, Script. rer. German. I, 1283.

5) »Brespurge« scheint Verwechslung mit: Wissenburg, d. h. Stuhlweissen-  
 burg; s. Lichnowsky V, S. 305.

6) Vgl. oben Rathsbücher S. 51: by den 5000.

sertim in ecclesia majori inter canonicos dominus Kaspar thesaurarius<sup>1)</sup>, dominus prepositus Turicensis<sup>2)</sup>, dominus Michahel de Reno prepositus in Sancto Ursicino, et bene viginti cappelanos.